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Trwałe okna inwestycją na przyszłość

Budując nowy dom czy remontując mieszkanie, myślimy o poprawie swojego bezpieczeństwa i komfortu na przyszłe
lata. Wybór stolarki okiennej i drzwiowej to jedna z kluczowych decyzji, która wpływa na funkcjonalność i
długookresową wartość rynkową nieruchomości.

Celem, który przyświecał wszystkim ludziom już od początków cywilizacji, było stworzenie bezpiecznego miejsca do
życia, pracy i rozwoju. Z czasem budynki mieszkalne stawały się coraz solidniejsze, a bezpieczeństwo zaczęło
oznaczać coś więcej niż tylko ochronę przed intruzami. Dziś kategoria ta obejmuje także poczucie komfortu mieszkania
i trwałości inwestycji na przyszłość. Stolarka w naszych domach to jeden z elementów, który pozwala zabezpieczyć
wszystkie te potrzeby, jednak tylko pod warunkiem wyboru dobrej jakości, trwałych rozwiązań. Najczęściej
wybieranym jej rodzajem jest ta wykonana z PVC-U, jednak wbrew pozorom dobranie odpowiedniego produktu z tej
gamy może nie być takie proste, ze względu na jej duże zróżnicowanie.

Jak zainwestować mądrze?

Szacuje się, że większość, bo nawet 70% stosowanych w polskich domach okien i drzwi przesuwnych to produkty z
PVC-U. Technologia ta podbiła nasz rynek w latach 90., a głównym źródłem jej sukcesu była cena i wymiar
praktyczny – w odróżnieniu od stolarki z drewnianymi ramami nie wymaga okresowej konserwacji i jest łatwa w
utrzymaniu. Przez długi czas była jednak uważana za mniej prestiżową i gorszą jakościowo. Wraz z rozwojem
technologii obraz ten uległ zmianie. Zastosowanie udoskonalonych konstrukcji i lepszych surowców sprawiło, że
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produkowana dziś dobrej jakości stolarka z PVC-U cechuje się doskonałymi parametrami termoizolacyjnymi,
antywłamaniowymi czy akustycznymi, a jej właściwości i estetyka mogą pozostać niezmienne nawet przez dekady. Na
rynku można znaleźć wiele nowoczesnych produktów, również dedykowanych do zastosowań specjalnych, jak
chociażby okna do domów pasywnych czy z podwyższoną ochroną akustyczną, jednak jak wybrać rozwiązanie, które
pozwoli na długo zachować wartość rynkową budynku?

- Przede wszystkim postawmy na producentów oferujących rozwiązania systemowe. Wtedy mamy pewność, że nasze
okno jest produkowane zgodnie ze ściśle określonymi normami, a jego parametry zostały potwierdzone odpowiednimi
badaniami. Nie należy natomiast wybierać najtańszej stolarki, bo nawet jeśli na początku posiada ona dobre
właściwości użytkowe jak szczelność na przenikanie wilgoci czy izolacyjność cieplna, może je szybko stracić ze względu
na niską jakość użytych komponentów, które z czasem przestaną pełnić swoją funkcję – mówi Andrzej Polijaniuk,
Dyrektor ds. Produktu i Marketingu w firmie Schüco International Polska. 

Wartość dodana na przyszłość

Inwestycja w systemowe rozwiązania daje nie tylko pewność zachowania parametrów na dłużej, ale także dodatkowe
korzyści, w postaci innowacyjnych rozwiązań technicznych i dużych możliwości indywidualnego wyboru. 

- Dobre rozwiązania systemowe dają przede wszystkim pełny komfort obsługi, ze względu na możliwość optymalnego
dopasowania do sytuacji projektowej i potrzeb użytkownika. Na przykład w naszych systemach przesuwnych z PVC-U
można tworzyć dowolne kombinacje dwóch, trzech lub nawet czterech dużych skrzydeł stałych i przesuwnych, które są
lekkie w obsłudze i w pełni bezpieczne w użytkowaniu, dzięki zastosowaniu specjalnie opracowanych mechanizmów
jezdnych, wspomagania domykania i niskiego progu. Wszystko to przy zachowaniu optymalnej ochrony przed
warunkami zewnętrznymi – opowiada Andrzej Polijaniuk. 

Wbrew pozorom okna i drzwi z PVC-U nie są produktami jednorodnymi. Różnią się między sobą nie tylko
parametrami czy kolorystyką, ale także specyficznymi rozwiązaniami konstrukcyjnymi, które pokazują, że technologia
ta wciąż ewoluuje. Rozwój można zauważyć chociażby w dziedzinie uszczelnień, które pełnią kluczową rolę w
zapewnianiu takich parametrów stolarki, jak szczelność na przenikanie powietrza, wilgoci czy ochrona akustyczna. Na
przykład w oknach i drzwiach przesuwnych serii Schüco LivIng zamiast zwykłych, z reguły tanich uszczelek
zastosowano specjalne uszczelki ze zgrzewalnego EPDM. Dzięki temu rozwiązaniu stolarka zachowuje szczelność na
całym obwodzie, także w newralgicznej strefie naroży. Szacuje się, że stolarka z takimi uszczelnieniami zachowuje
swoje parametry przez cały okres użytkowania. Kolejną ciekawą innowacją jest zastąpienie stalowych wzmocnień
aluminiowymi płaskownikami. Taki zabieg zastosowano w dedykowanych do budownictwa niskoenergetycznego i
pasywnego oknach w systemie Schüco LivIng Alu Inside. Ciągłe wzmocnienia wytwarzane wraz z profilem w jednym
procesie technologicznym nie tylko odbijają energię cieplną z powrotem do pomieszczenia, lecz także ograniczają
przewodność cieplną samych ram. W praktyce oznacza to, że stolarka w podwójny sposób chroni przed ucieczką
energii, gwarantując komfortowy klimat i przyczyniając się do poprawy bilansu energetycznego budynku, który ma
znaczący wpływ na utrzymanie jego wartości rynkowej także w przyszłości.

Więcej informacji o produktach firmy Schüco znajdą Państwo na stronie: www.schueco.pl
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Schüco – Systemowe rozwiązania okien, drzwi i fasad 
Grupa    Schüco z siedzibą w Bielefeld rozwija i sprzedaje systemy okienne,    drzwiowe i fasadowe. Na obecną i
przyszłą pozycję lidera w branży    technologii i usług pracuje ponad 4900 osób zatrudnionych na całym    świecie.
Jako specjalista od powłok budynków o charakterze mieszkaniowym    i komercyjnym, Schüco oferuje, oprócz
innowacyjnych produktów, także    doradztwo i rozwiązania cyfrowe na każdym etapie procesu budowlanego –    od
pomysłu i wzornictwa aż po wykonawstwo i montaż. Z firmą Schüco    współpracuje 12000 firm partnerskich,
deweloperów, architektów i    inwestorów na całym świecie. Firma działa aktywnie w ponad 80 krajach i    osiągnęła w
2017 roku obrót w wysokości 1,575 miliarda euro. Więcej    informacji na stronie www.schueco.pl 

Schüco International Polska
press box
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